Uberblick: Leitweg-ldentifikationsnummern der Stadt Niirnberg
und ihrer Eigenbetriebe

Hinweis: Zur Vereinfachung wird auf dieser Liste nur eine tibergeordnete
Leitweg-ID pro Dienststelle verdffentlicht. Viele Dienststellen verwenden intern
weitere Leitweg-IDs (erkennbar an ,0000-“ im hinteren Mittelteil).

Wird im Rahmen einer Bestellung eine andere Leitweg-ID als hier mitgeteilt, ist
diese bevorzugt auf der Rechnung zu verwenden.

Bezeichnung der Dienststelle

(alphabetische Reihenfolge) Leitweg-ID
2. Burgermeisterin 09564000-0020000-54
3. Burgermeister 09564000-0030000-27
Amt fur Allgemeinbildende Schulen 09564000-4010000-48
Amt fur Berufliche Schulen 09564000-4020000-21
Amt fur Digitalisierung und Prozessorganisation 09564000-1100001-45
Amt fur Geoinformation und Bodenordnung 09564000-6200000-52
Amt fur Informationstechnologie 09564000-1150001-07
Amt fur Internationale Beziehungen 09564000-1600001-53
Amt fur Kommunikation und Stadtmarketing 09564000-1500001-32
Amt fur Kultur und Freizeit 09564000-4160000-31
Amt fur Stadtforschung und Statistik 09564000-1300001-87
Bauordnungsbehdrde 09564000-6300001-70
Bildungscampus Nirnberg 09564000-4200000-20
Burgeramter der Stadt Nirnberg 09564000-1050000-86
Burgermeisteramt 09564000-0010000-81
Direktorium Burgerservice, Digitales und Recht 09564000-0110001-02
Einwohneramt 09564000-3300001-22
Feuerwehr 09564000-3700000-12
Friedhofsverwaltung 09564000-7400000-13
Gesamtpersonalrat 09564000-0050001-67
Gesundheitsamt 09564000-5300001-54
Hausverwaltende Einheit - Kultur, Soziales und Verwaltung 09564000-1002000-41
Hausverwaltende Einheit - Schule und Sport 09564000-4000000-75
Hochbauamt 09564000-6400000-94
Institut fur Padagogik und Schulpsychologie (IPSN) 09564000-0400090-19
Jugendamt 09564000-5200000-36
Kassen- und Steueramt 09564000-2100000-64
KunstKulturQuartier 09564000-4180000-74
Liegenschaftsamt 09564000-2300001-06

Seite 1 von 2



Marktamt

Meistersingerhalle

Museen der Stadt Nurnberg
Ordnungsamt

Personalamt

Planungs- und Baureferat
Rechnungsprifungsamt
Rechtsamt

Referat fur Jugend, Familie und Soziales
Referat fir Schule und Sport
Referat fir Umwelt und Gesundheit
Seniorenamt

Sozialamt

Stadtarchiv

Stadtkammerei

Standesamt

Stadtplanungsamt

Tiergarten Nurnberg
U-Bahnbauamt

Umweltamt
Verkehrsplanungsamt
Wirtschaftsférderung Nurnberg
Wirtschaftsreferat

Zentrale Dienste

09564000-7200001-65
09564000-0020004-42
09564000-4100001-93
09564000-3200001-98
09564000-1200000-69
09564000-0600000-40
09564000-1400001-11
09564000-3000000-59
09564000-0500000-19
09564000-0400000-95
09564000-0300000-74
09564000-5110001-82
09564000-5000000-91
09564000-4120001-39
09564000-2000000-43
09564000-3400001-43
09564000-6100000-31
09564000-4150000-58
09564000-6550001-74
09564000-3250001-60
09564000-6150001-87
09564000-7500000-34
09564000-0700000-61
09564000-1000000-27

Zweckverband Kommunale Verkehrstiiberwachung 09564000-9100001-76

Servicebetrieb Offentlicher Raum Niirnberg 09564000-8500000-50

Seite 2 von 2



