Überblick: Leitweg-Identifikationsnummern der Stadt Nürnberg und ihrer Eigenbetriebe

Hinweis: Zur Vereinfachung wird auf dieser Liste nur <u>eine</u> übergeordnete Leitweg-ID pro Dienststelle veröffentlicht. Viele Dienststellen verwenden intern weitere Leitweg-IDs (erkennbar an "0000-" im hinteren Mittelteil). Wird im Rahmen einer Bestellung eine andere Leitweg-ID als hier mitgeteilt, ist diese bevorzugt auf der Rechnung zu verwenden.

Bezeichnung der Dienststelle (alphabetische Reihenfolge)	Leitweg-ID
2. Bürgermeisterin	09564000-0020000-54
3. Bürgermeister	09564000-0030000-27
Amt für Allgemeinbildende Schulen	09564000-4010000-48
Amt für Berufliche Schulen	09564000-4020000-21
Amt für Digitalisierung und Prozessorganisation	09564000-1100001-45
Amt für Geoinformation und Bodenordnung	09564000-6200000-52
Amt für Informationstechnologie	09564000-1150001-07
Amt für Internationale Beziehungen	09564000-1600001-53
Amt für Kommunikation und Stadtmarketing	09564000-1500001-32
Amt für Kultur und Freizeit	09564000-4160000-31
Amt für Stadtforschung und Statistik	09564000-1300001-87
Bauordnungsbehörde	09564000-6300001-70
Bildungscampus Nürnberg	09564000-4200000-20
Bürgerämter der Stadt Nürnberg	09564000-1050000-86
Bürgermeisteramt	09564000-0010000-81
Direktorium Bürgerservice, Digitales und Recht	09564000-0110001-02
Einwohneramt	09564000-3300001-22
Feuerwehr	09564000-3700000-12
Friedhofsverwaltung	09564000-7400000-13
Gesamtpersonalrat	09564000-0050001-67
Gesundheitsamt	09564000-5300001-54
Hausverwaltende Einheit - Kultur, Soziales und Verwaltung	09564000-1002000-41
Hausverwaltende Einheit - Schule und Sport	09564000-4000000-75
Hochbauamt	09564000-6400000-94
Institut für Pädagogik und Schulpsychologie (IPSN)	09564000-0400090-19
Jugendamt	09564000-5200000-36
Kassen- und Steueramt	09564000-2100000-64
KunstKulturQuartier	09564000-4180000-74
Liegenschaftsamt	09564000-2300001-06

Bezeichnung der Dienststelle (alphabetische Reihenfolge)	Leitweg-ID
Marktamt	09564000-7200001-65
Meistersingerhalle	09564000-0020004-42
Museen der Stadt Nürnberg	09564000-4100001-93
Ordnungsamt	09564000-3200001-98
Personalamt	09564000-1200000-69
Planungs- und Baureferat	09564000-0600000-40
Rechnungsprüfungsamt	09564000-1400001-11
Rechtsamt	09564000-3000000-59
Referat für Jugend, Familie und Soziales	09564000-0500000-19
Referat für Schule und Sport	09564000-0400000-95
Referat für Umwelt und Gesundheit	09564000-0300000-74
Seniorenamt	09564000-5110001-82
Sozialamt	09564000-5000000-91
Stadtarchiv	09564000-4120001-39
Stadtkämmerei	09564000-2000000-43
Standesamt	09564000-3400001-43
Stadtplanungsamt	09564000-6100000-31
Tiergarten Nürnberg	09564000-4150000-58
U-Bahnbauamt	09564000-6550001-74
Umweltamt	09564000-3250001-60
Verkehrsplanungsamt	09564000-6150001-87
Wirtschaftsförderung Nürnberg	09564000-7500000-34
Wirtschaftsreferat	09564000-0700000-61
Zentrale Dienste	09564000-1000000-27
Zweckverband Kommunale Verkehrsüberwachung	09564000-9100001-76
Eigenbetriebe der Stadt Nürnberg	
Servicebetrieb Öffentlicher Raum Nürnberg	09564000-8500000-50